[image: https://sapl.portodosgauchos.mt.leg.br/media/sapl/public/casa/logotipo/logo_casa.png]
	CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS/MT
CNPJ 24.771.776/0001-73
Rua Rio de Janeiro, 1150, Porto dos Gaúchos, Mato Grosso.
Fone/Fax: + 55 (66) 3526-1174. Portal: www.portodosgauchos.mt.leg.br

Indico a Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Vanderlei Antônio de Abreu.

	INDICAÇÃO DE N°: _____/2021

	Indico ao Exmo. Prefeito Municipal Senhor Vanderlei Antônio de Abreu e ao ILMO Srº Dirceu Fulber, Secretário de Infraestrutura, a necessidade de realização de obras de pavimentação com drenagem e calçadas na rua Belo Horizonte, saindo da Avenida Mato Grosso até encontrar com a avenida Passo Fundo no Bairro Beira Rio.

JUSTIFICATIVA

	Pavimentação é na avaliação de muitos, a principal obra de infraestrutura de uma cidade, a pavimentação traz qualidade de vida e saúde para a população e gera maior valorização dos imóveis. Dessa forma reiteramos nossa solicitação através dessa indicação e contamos com os nobres vereadores e vereadoras para aprovação, e do excelentíssimo prefeito para comprimento da solicitação.

Sala das Sessões, 20 de Junho de 2022.

Professor Enos
Vereador
___________________________________

image1.png